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Özellikle metropolleri karakterize 
eden dinamizm, hız algısı, 
kalabalığın devinimi, çok kültürlülük, 
çok katmanlılık, karmaşıklık, çeşitlilik 
ve çok seslilik günümüzde kentleri 
ilgi çekici kılan ve estetik değerler 
taşıyan özellikler. Bugünün ve 
geleceğin kentlerini betimleyen yeni 
çağa ait bu niteliklerin yeni kentsel ya 
da çevresel tasarım yaklaşımları 
içerisinde yerini alması kaçınılmaz 
görünmektedir. 

Sürekli biçimde doğanın ve insan eliyle 
üretilmiş güzelliklerin tüketilmesine 
dayalı bir estetik yerine doğayı ve 
geçmiş tarihsel ve kültürel birikimin 
estetik değerlerini yeniden kazanmaya 
ve kentsel kamusal yaşamın içine 
sokmaya çalışan bir estetik anlayışı 
toplumların gündeminde olmalıdır. 
Kuşkusuz özel alandaki estetik de 
önemlidir. Ancak kamusal alana 
taşınmayan bir estetiğin uzun süreli 
olarak yaşaması zor gözüküyor.
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Doğası gereği “Küçük-Ayak Şehirciliği” 
bir soylulaştırma ve kozmetik sanatıdır. 
Sahip olduğu yüzeysel durum, sağlıklı 
ve üretken insanlarla ilişkilen- 
dirilebilecek dağınık, verimli ve işlevsel 
çevrenin yerini alıyor. Bugün, şehirdeki 
doğal ayağı, modaya uygun ufak yüksek 
topuklu ayakkabılarla sarıyor, şehri 
kuşatması ve onu sudan uzak tutması 
için 500 yıl su baskınlarını kontrol 
edecek betondan duvarlar inşa 
ediyoruz.
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Kent Estetiği

Estetik, 20. yüzyıl ortalarından bu yana, felsefenin önemli ilgi alanlarından biri haline geldi. Bunda en bü-
yük etken, kuşkusuz kültür ve sanatın insan yaşamında ve insanı anlamada önemli bir rolü olduğunun an-
laşılması olduğu kadar, bunların aynı zamanda ekonomi ve politikada kullanılır olmalarıdır. Medya tekno-
lojilerinin giderek gelişmesi, özel ve toplumsal yaşamın her ayrıntısına nüfuz etmesi kültürün daha köklü 
anlaşılmasını da gerektirerek estetik düşünceye yeni sorumluluklar yüklemiştir. Buna karşın, estetik düşün-
cenin bir tür maddeciliğe ve indirgemeciliğe yöneldiğini, ‘bilimciliğin’ nesnellik iddiası ile sanata ve kül-
türe yalnız fiziksel olgularmış gibi yaklaştığını da görebiliyoruz. Her ne kadar bu eğilimlerin karşısında Jo-
seph Margolis gibi güçlü düşünürler sanatı ve kültürü, insanı oluşturan insansal, doğa ötesi ve kendinden 
anlam taşıyan olgular olarak savunsalar da1, kapitalist dünyanın maddeciliğine neo-marksist geçinen bazı 
post-modernistlerin şüpheciliği katılınca kültürün, sanatın ve kentlerin anlaşılması güç tavırlar içine sokul-
muş olması engellenemez gibi duruyor. 

Eğer kültür ve sanat insanı insana anlatan ve temsil eden en önemli yorumlar ise, hem sanat hem de kültü-
rün teknik ve şiirsel tüm boyutlarını içeren ve tarihsel bir insan ürünü olan kenti en başta ilgilendirmesi ge-
reken unsurlardan biri estetiktir. Nitekim son yıllarda estetik ile ilgilenen felsefecilerin buluşmalarında kent 
analizleri önemli yer tutmaya başlamıştır. Bu arada küçük bir parantez açarak bizlerin konuyla ilgili anla-
yışımızdan mizahi bir örnek vereyim: Kentin estetik bir konu olarak ele alınması felsefecilerle sınırlı kalmı-
yor. Ankara Belediyesi’nin bazı yeni uygulamalarının yanıbaşında Ankara Kentsel Estetik Kurulu adını oku-
yoruz. Altyapısı çözülmediği için kanalizasyon borularının sızdığı tünellerin beton dökümlerindeki süsle-
meler yanına Estetik Kurulu ibaresinin konması Belediye’nin estetiği hangi konu ile ilişkilendirdiği sorusu-
nu akla getiriyor. Bence burada estetik öncelikle kanalizasyon sızıntısı ile ilgilidir, beton döküme yapılan 
süslemeler ile değil. Bu Dosya’da bu tür çelişkilere dikkat çekerek, aynı zamanda kentte estetiğin ne anla-
ma gelebileceğini açıklayan metinler sunmayı amaçlıyorum. Bu metinleri dile getirenler her zaman estetik-
le yakından ilgili kişiler değil, ama benim yaklaşımımı da belirleyen, estetiğin gündelik yaşamın her boyu-
tu ile ilgili olduğu düşüncesidir.

Her zaman vurguladığım gibi kent estetiği öncelikle insanın kentte yaşantısını, ruhsal ve sosyal durumunu 
ilgilendiren bir olgudur.2 Ancak, endüstrileşme ile birlikte kentlerin kültürel ve sosyal yapısına müdahale 
eden gelişmeler kentleri bireylere açık yaşam alanları olmaktan çıkarmıştır. Bugün kentlerin pek azı ve pek 
kısıtlı alanı insanın yaşantısına açık olarak korunabilmiştir. Bu durum karşısında belediyelerin çözümleri 
kısmî süslemeler ve birtakım biçimsel düzenlemeler olmanın ötesine geçememektedir. Son yıllarda “kent 
estetiği”sözcüğünün sürekli olarak gündeme gelmesi de estetiğin kent yaşamının bozulması karşısında çare 
olarak sunulan süslemeler ve tali çözümler ile ilgili olduğuna dair yanlış kanıya işaret etmektedir. Kent es-
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